
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД   № 89 «Крепыш»  

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 
 

П Р И К А З 
 

02.02.2024 № ДС89-11-63/4 
 

г. Сургут 
 

О проведении тематического контроля 
 
 

 Во исполнении годового плана работы образовательной организации на 

2023-2024 учебный год, на основании Положения о внутренней системе оценки 

качества образования МБДОУ №89 «Крепыш», в целях определение 

профессиональной компетенции педагогических работников в вопросах 

формирования речевой активности воспитанников. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 12.02.2024 по 16.02.2024 тематический контроль по теме 

«Эффективность воспитательно-образовательной работы в МБДОУ по 

развитию речи и речевого общения детей». Ответственные: Т.В. Гандабеско, 

М.А. Молчанова, заместители заведующего по УВР. 

2. Утвердить: 

2.1. План проведения тематического контроля (приложение 1). 

2.2. Состав рабочей группы (приложение 2). 

3. Заместителям заведующего по учебно-воспитательной работе ознакомить 

педагогов с планом тематического контроля, в срок до 05.02.2024. 

4. Подготовить аналитическую справку по тематическому контролю в срок до 

20.02.2024. Ответственные: Т.В. Гандабеско, М.А. Молчанова, заместители 

заведующего по УВР. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 

И.о. заведующего  Подписано электронной подписью                          Т.В. Гандабеско 
Сертификат: 

433DC56A13110C6743C62D30DCF817BB 

Владелец: 

Гандабеско Татьяна Викторовна 

Действителен: с 30.01.2023 по 24.04.2024



Приложение к приказу №1 

№ ДС89-11-63/4 

от «02» февраля 2024 

 

План тематического контроля с 12.02.2024 по 16.02.2024 

 

Цель: определение эффективности воспитательно-образовательной работы в 

МБДОУ №89 «Крепыш» по развитию речи детей, путем всестороннего 

обследования воспитательно-образовательного процесса 

 

№ 

п/п 

Разделы плана Инструмент Результат Ответственные 

1 Организация 

воспитательно-

образовательной 

деятельности по 

развитию речи и 

речевому общению 

в группах раннего 

и дошкольного 

возраста 

Карта изучения 

профессионального 

мастерства 

воспитателя 

вовремя 

совместной 

деятельности 

Справка об 

организации 

воспитательно-

образовательного 

процесса по 

развитию речи и 

речевого 

общения.  

Срок: 20.02.2024 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

рабочая 

группа 1 

2 Оценка 

профессионального 

мастерства 

педагогов 

Лист опроса Справка (анализ 

опроса 

педагогов). Срок: 

20.02.2024 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

Кравец В.В., 

Пономаренко 

Т.А., учителя-

логопеды. 

3 Планирование 

образовательной 

деятельности по 

развитию речи и 

речевому общению 

детей 

Карта реализации 

ОПДО/АОП ДО 

(анализ 

планирования 

воспитательно-

образовательной 

работы с 

воспитанниками по 

развитию речи и 

речевому 

общению) 

Справка (группы 

компенсирующей 

направленности, 

ранний и 

младенческий 

возраст; средний 

и младший; 

старший 

дошкольный 

возраст). Срок: 

20.02.2024 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

рабочая 

группа 2 

4 Анализ предметно-

развивающей 

среды в группе 

Карта анализа 

предметно-

развивающей 

среды 

Справка. 

Срок 20.02.2024 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

рабочая 

группа 3 



5 Оценка форм 

взаимодействия с 

родителями по 

данной проблеме 

Карта анализа 

взаимодействия с 

родителями 

Справка. 

Срок 20.02.2024 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

рабочая 

группа 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №2 

№ ДС89-11-63/4 

от «02» февраля 2024 

 

Состав рабочей группы №1 

№ 

п/п 

ФИО педагога Должность Направление контроля 

корпус 1 

1 Курьян Т.И. воспитатель Организация сюжетно-ролевой 

игры в группах компенсирующей 

направленности 

2 Костарева И.С. воспитатель 

3 Губайдуллина Л.Н. воспитатель Организация подвижных игр, как 

средство развития речи у детей 

младшего и среднего дошкольного 

возраста 

4 Шахматова В.С. воспитатель Организация сюжетно-ролевой 

игры в разновозрастных группах, 

группах общеразвивающей 

направленности старшего 

дошкольного возраста 

5 Погорелая Ю.М. учитель-

дефектолог 

Организация воспитательно-

образовательной работы по 

развитию речи в игровой 

деятельности и группах 

младенческого и раннего возраста 

6 Кравец В.В. учитель- 

логопед 
Организация коррекционного часа 

в группах компенсирующей 

направленности 
7 Зайцева А.М. учитель- 

дефектолог 

корпус 2 

1 Юрасова И.А. воспитатель Организация сюжетно-ролевой 

игры в группах компенсирующей 

направленности 

2 Костянова О.Л. воспитатель 

3 Власова Е.Б. педагог-

психолог 

Организация подвижных игр, как 

средство развития речи у детей 

младшего и среднего дошкольного 

возраста 

4 Бурдина Н.В. воспитатель Организация сюжетно-ролевой 

игры в разновозрастных группах, 

группах общеразвивающей 

направленности старшего 

дошкольного возраста 



5 Койлыбаева А.А. воспитатель Организация воспитательно-

образовательной работы по 

развитию речи в игровой 

деятельности и группах 

младенческого и раннего возраста 

6 Литвинова А.В. воспитатель 

7 Полежаева Э.В. учитель-

логопед 

Организация коррекционного часа 

в группах компенсирующей 

направленности 8 Симаго Р.И. учитель-

дефектолог 

 

Состав рабочей группы №2 

№ 

п/п 

ФИО педагога Должность Направление контроля 

корпус 1 

1 Тяпкова Т.В. воспитатель Карта реализации АОП ДО 

2 Давыденко Е.А. воспитатель Карта реализации АОП ДО 

3 Абдулвалиева А.К. воспитатель Карта реализации ОП ДО 

4 Галимуллина Г.А. воспитатель Карта реализации ОП ДО 

5 Ведерникова Е.П. воспитатель Карта реализации ОП ДО 

корпус 2 

1 Сулейманова Г.Ж. воспитатель Карта реализации АОП ДО 

2 Николаева И.Н. воспитатель Карта реализации АОП ДО 

3 Довжанская О.В. воспитатель Карта реализации ОП ДО 

4 Балина О.Н. воспитатель Карта реализации ОП ДО 

5 Мамедова З.М. воспитатель Карта реализации ОП ДО 

 

Состав рабочей группы №3 

№ 

п/п 

ФИО педагога Должность Направление контроля 

корпус 1 Организация работы с родителями 

и предметно-развивающая среда 1 Стрижак Н.А. воспитатель 

2 Насырова С.Х. воспитатель 

3 Давыденко М.А. воспитатель 

корпус 2 

1 Пономаренко Т.А. учитель-

логопед 

2 Лау А.В. воспитатель 

3 Пахотина С.А. воспитатель 

 

 


